[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 марта 2017 года
	№ 361

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году
В целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Онежское», создания комфортной городской среды, с целью реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год», Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежское»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год».

2. Утвердить порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году.
3. Для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Онежское» на 2017 год и определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году, утвердить порядок отбора дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
4. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

5. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования  «Онежское» на 2017 год»

6. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Онежское» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году
7. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» муниципального образования «Онежское» на прием заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

8. Уполномочить  отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественным организациям на прием заявок на участие в отборе наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году.

9. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации «Онежский муниципальный район» Гришина И.И.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежское» www.onegaland.ru
	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

0217032403610
0217032403610